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Til lovforslag nr. L 125. Tillægsbetænkning afgivet af Skatteudvalget den 19. december 1991 

T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  g o d t g ø r e l s e  v e d r ø r e n d e  

e r h v e r v s v i r k s o m h e d e r s  u d g i f t e r  t i l  a d m i n i s t r a t i o n  a f  s k a t t e r  

o g  a f g i f t e r  

Udvalget har, efter at lovforslaget ved 2. be- 
handling blev henvist til fornyet udvalgsbe- 
handling, behandlet dette i nogle møder og har 
herunder stillet spørgsmål til skatteministeren, 
som denne har besvaret skriftligt. 

Der er af skatteministeren stillet et æn- 
dringsforslag, hvorom henvises til de ledsagen- 
de bemærkninger. 

Herefter indstiller et flertal (udvalget med 
undtagelse af Fremskridtspartiets medlem) 
lovforslaget til vedtagelse med det stillede æn- 
dringsforslag. 

Et mindretal (Fremskridtspartiets medlem af 
udvalget) indstiller lovforslaget til forkastelse. 
Mindretallet kan ikke stemme for det stillede 
ændringsforslag. Fremskridtspartiet henviser 
til partiets tilkendegivelser i udvalgets betænk- 
ning. 

Ændringsforslag 

Af skatteministeren, tiltrådt af et flertal (udval- 
get med undtagelse af FP): 

Til § 1 

1) I stk. 1 affattes 1. pkt. således: 

»Til skattepligtige personer, der driver selv- 
stændig erhvervsvirksomhed, som i overvejen- 

de grad er afgiftspligtig efter momsloven eller 
lov om afgift af lønsum m.v., kan der ydes en 
årlig godtgørelse på 6.000 kr., hvis den pågæl- 
dende ikke har nogen ansatte.« 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Efter lovforslaget foreslås godtgørelsen for- 
beholdt selvstændigt erhvervsdrivende, som i 
overvejende grad driver momspligtig virksom- 
hed. De ikkemomspligtige virksomheder er ik- 
ke omfattet af lovforslaget. I stedet skal den 
lønsumsafgift, som disse virksomheder skal 
betale efter lovforslag nr. L 124 om ændring af 
lov om lønsumsafgifter for virksomheder in- 
den for den finansielle sektor, beregnes uden 
værdien af ejerens egen arbejdsindsats. 

Ved et samtidig med dette ændringsforslag 
stillet ændringsforslag til lovforslag nr. L 124 
foreslås beregningsgrundlaget for lønsumsaf- 
giften ændret for de ikkemomspligtige virk- 
somheder. 

Som et led i denne ændring foreslås det ved 
nærværende ændringsforslag, at også disse 
virksomheder bliver omfattet af godtgørelses- 
ordningen efter nærværende lovforslag. 

Vedrørende de provenumæssige og admini- 
strative konsekvenser af ændringsforslaget 
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henvises til bemærkningerne til det nævnte 
ændringsforslag til lovforslag nr. L 124. 

Pia Gjellerup (S) fmd. Klaus Hækkerup (S) Anne-Marie Meldgaard (S) Poul Nielson (S) 

Stavad (S) Ove Fich (S) Jes Lunde (SF) Jens Thoft (SF) Bente Juncker (CD) 

Aagaard (KF) Pernille Sams (KF) Peter Brixtofte (V) nfmd. Svend Heiselberg (V) 

Svend Aage Jensby (V) Ole Donner (FP) Elisabeth Arnold (R V) Kofod-Svendsen (KRF) 


